CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo 	 1 E

T 41
INDICAÇÃO N° 1349120

1

Súmula: "Indico estudos para
implantação de vasos de flores nos
postes de iluminação pública do
Município".

INDICO: à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma
regimental vigente, que seja a presente propositura encaminhada ao
Excelentíssimo senhor Igor Soares, Prefeito Municipal, e ao Sr.
Marcos Gianelli de Toledo, Secretário de Planejamento e Gestão,
para que seja realizado um estudo visando a implantação de vasos
de flores nos postes de iluminação pública do Muni CÍPiOALr »

1 k. TO C  Lo
JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores vereadores,

19 SEL 2017
ErnerSofl CailOs Femafldes

AuxiT L9s 8t1V0

tnat[3

Desde a emancipação, nosso município tem crescido e
avançando no desenvolvimento, mas em muitos setores ele cresceu
de maneira desordenada e sem planejamento causando poluição
visual em alguns pontos específicos.

Desta forma, é possível trazer mais beleza ao município e
diminuir os impactos da poluição visual com a implantação desses
vasos de flores, iniciativa que já foi implantada em outros municípios
e que tende a somar com o projeto "Cidade Bela" de iniciativa do
Executivo Municipal, enriquecendo o visual das vias públicas do
município.

Considerando o exposto, INDICO, na forma regimental e,
depois de ouvir o Plenário desta Casa, seja oficiado ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Itapevi, Igor Soares,
determine as providências cabíveis.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 19 de setembro de 2017.

Erondina Ferreira Godoy
Vereadora Tininha - PSD

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - 'fla Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - ,wcarnaraitapevi.sp.gobr